
Aufgabentreff

Unterstützung beim Erledigen der Hausaufgaben.

Stufe

Primarschülerinnen und Primarschüler

Wann

Nachmittags, anschliessend an den Unterricht, ab drei 
Anmeldungen am Schulstandort

Kosten

siehe Tarifliste

Wo
Schulstandorte Gelfingen, Hämikon und Hitzkirch

Tagesstrukturen

Walk In

Etwas nicht verstanden? Hier gibt es Erklärungen 
durch eine Förderlehrperson.

Stufe

Sekundarschülerinnen und Sekundarschüler, für Ma-
thematik und Sprachen

Wann

In der Mittagspause

Kosten

Kostenfrei

Wo

Schulhaus Trottenmatt Hitzkirch



Angebot

Spielen, lachen, essen, ausruhen, lernen, basteln, 
lesen und vieles mehr

I	 Frühbetreuung
	 07.00-08.00 Uhr
	 (Das Frühstück kann mitgebracht werden)

II	 Mittagsbetreuung
	 11.40-13.15 Uhr
	 (Inklusive Mittagessen)

III	 Frühnachmittagsbetreuung
	 13.15-15.00 Uhr
	 (Inklusive Hausaufgaben)

IV	 Spätnachmittagsbetreuung
	 15.00-18.00 Uhr
	 (Inklusive Zvieri und Hausaufgaben)

Tarife

Alle Informationen unter www.schulen-hitzkirch.ch

Ganztagesbetreuung
Die Tarife richten sich nach dem Tarifblatt. Die Tarife 
sind einkommensabhängig. Die Gemeinde Hitzkich 
und der Kanton subventionieren die Tarife. Die Ta-
rifeinstufung erfolgt durch das Steueramt der Gemein-
de Hitzkirch. Kinder aus anderen Gemeinden bezah-
len die Vollkosten.

Aufgabentreff (nur Besuch Aufgabentreff)

1x pro Woche	 Fr. 240 / Fr. 300 pro Schuljahr
2x pro Woche	 Fr. 300 / Fr. 360 pro Schuljahr
3x pro Woche	 Fr. 340 / Fr. 400 pro Schuljahr
4x pro Woche	 Fr. 360 / Fr. 420 pro Schuljahr

Der höhere Betrag wird bei einem steuerbaren Ein-
kommen ab Fr. 60‘000 verrechnet.

Mittagstisch Sekundarschule

Ein Menü inklusive Dessert und Getränk kostet 9.50 
Franken. Bons können auf dem Sekretariat gekauft 
werden.

Eigenes Essen kann mitgebracht werden. Eine Mikro-
welle steht zur Verfügung.

Die Betreuung ist kostenfrei.

Tagesstrukturen

Die Betreuung wird für alle Schülerinnen und Schüler 
vom Kindergarten bis zur Sekundarschule angeboten.

Gemeinden

Hitzkirch
Hochdorf
Ermensee
Schongau
Aesch

Wann

07.00 bis 18.00 Uhr

Die Elemente I bis IV sind einzeln buchbar.

Wo

Standort Hitzkirch / Tagesstrukturen beim Schulhaus 
Trottenmatt


